indicare curato, ut Moravensem episcopum et suos legatos una

tecum ad apostolicam sedem dirigere possit. Data Romae 2 Ka-

lendas Februarii, indictione 12.

145. Wratizlao II duci Bohemiae mandat, ut leromiro episcopo

Pragensi, Romam vocato, omnia per legatos apostolicos

adempta restituat. Monet, ut cum eodem Romam vel ipse

adeat vel episcopum Moravensem legatosque mittat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Wratizlao^ duci 1074

Boemiorum salutem et apostolicam benedictionem.

Frater tuus leromirus Bragensis episcopus conqueritur, se,

expoliatum ecclesiae suae rebus, inopia rerum necessariarum

pro reddenda ratione eorum, quae sibi intenduntur, ad aposto-

licam sedem venire non posse. Quod quamquam eius inobe-

dientia et tergiversatio valde promeruerit, tamen, ne hanc ab-

sentationis suae occasionem praetendere possit, volumus atque

praecipimus, ut in integrum sibi restituantur
, quaecunque a

legatis nostris, Bernardo videlicet et Gregorio, praeter episcopale

officium interdicta sunt, et praeter ea, pro quibus lohannes Mo-

ravensis super eum clamat episcopus. Qua in re tuam maxime

admonemus prudentiam, ut de consuetis decimis vel redditibus

a. dissensionum causas addtdit manus alia.

1. Apr. 13. 2. n.
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1074 ecclesiae nihil ei iii tua potestate denegari patiaris aut subtrahi,

nec aliquam sibi contrarietatem facias, per quam, ut ad nos

venire non possit, impedimenta sibi obsistere iterum conque-

ratur. Eo autem tempore, quo ipse, sicut per epistolam nostram

commonitus est, apostolicam sedem adire debuerit, te quoque,

si iieri posset, praesentem fore maxime cuperemus. Quod si

rerum aut temporum eventus prohibuerit, nobilitatem vestram

multum admonemus, ut episcopum Moravensem praesentiam suam

nobis exhibere commoneatis, et praeterea de vestris fidelibus tales

ad nos nuntios dirigatis, cum quibus rerum veritate solerti in-

dagatione perquisita et undique explorata, favente divina cle-

mentia omnes dissensionum causas abscidere et, quidquid aequum

fuerit, determinata sententia statuere valeamus. Data Rome

2 Kalendas Februarii, indictione 12.

I 46. Guilielmum I comitem Burgundiae monet, ut ecclesiae

Romanae auxilio veniat aliosque ad idem faciendum hor-

tetur. Pacatis Normannis
,
suhveniri Constantinopolitanis

contra Saracenos cupit.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Guilielmo
^

Burgun-

dionum comiti salutem et apostolicam benedictionem.

Meminisse valet prudentia vestra, quam larga affluentia di-

lectionis Romana ecclesia valentiam vestram iam dudum recepit

et quam speciali caritate vestram familiaritatem dilexit. Neque

enim se condecet oblivisci promissionis, qua Deo se ante corpus

apostolorum principis Petri — praesente venerabili antecessore

nostro Alexandro papa et episcopis abbatibus plurimis atque

diversarum gentium multitudine quarum non est numerus —
obligavit-. ut, quacumque hora necesse fuisset, vestra manus ad

dimicandum pro defensione rerum sancti Petri non deesset, si

quidem requisita fuisset. Unde, memores nobilitatis vestrae fidei,

rogamus et admonemus strenuitatis vestrae prudentiam: quatenus

praeparetis vestrae militiae fortitudinem ad succurrendum Ro-

manae ecclesiae libertati, scilicet, si necesse fuerit, veniatis huc

1. I.
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cum exercitu vestro in servitio saucti Petri. Et hoc idem ro- 1074

gamus vos monere comitem Sancti Egidii
^

et socerum Riccardi

Capuani principis et Amideum^ filium Adeleite^ caeterosque, quos

cognoscitis sancti Petri esse fideles et qui similiter manibus ad

coelum extensis promisere. Si quid vero certae responsionis

prudentiae vestrae nobis placet remittere, per eum nuncium nobis

mandate, qui modis omnibus nos reddat indubios; et idem vester

nuncius veniat per comitissam Beatricem, quae cum filia* et

genero^ in hoc negotio laborare procurat. Hanc autem militum

multitudinem non ideo coacervare curamus, ut ad eifusionem

sanguinis christianorum intendamus, sed ut ipsi, videntes ex-

peditionem, dum confligere timuerint, facilius subdantur justitiae.

Speramus etiam, quod forsitan alia inde utilitas oriatur : scilicet

ut, pacatis Normannis, transeamus Constantinopolim in adiuto-

rium christianorum, qui, nimium afflicti creberrimis morsibus

Saracenorum, inianter flagitant, ut sibi manum nostri" auxilii

porrigamus. Nam contra eos Normannos, qui nobis rebelles

sunt, satis sufficiunt milites isti, qui nobiscum sunt. Certus enini

esto, quoniam te et omnes, qui tecum in hac expeditione fuerint

fatigati, duplici immo multiplici remuneratione
,

ut credimus,

Petrus et Paulus principes apostolorum donabunt. Data Romae

4 Nonas Februarii, indictione 12.

I 47. Mathildem hortatur, ut eucharistiam frequenter sumat to^

tamque se S. MaiHae committat^,

Gregorius episcopus servus servorum Dei" dilectae in Christo 1074

filiae Mathildi salutem et apostolicam benedictionem.

Quanta sit mihi cura quantaque incessanter de te tuaque

salute'^ sollicitudo, ipse solus, qui cordis archana rimatur, intel-

ligit et multo melius me ipso cognoscit^ Tu tamen, si pensare

a. vestri c. b. Legitur elium 2) ap. UJalricum Bahenberg. n. 157, Eccardi Corj).

hist. II 166, 3) aliqua ex parie ap. Hngonem Flaviinuc. , Mon. Germ, SS. Vlll 462.

c. Christi 2. d. re 2. e. agnoscit 2.

1. Raimundum, postea IV comitem Tolosamim. 2. II comitem Sa-

baudiae. 3. comitissae Tauriuensis. 4. Mathildi. 5. Gotefrido

Gibboso, duce Lotharingiae inferioris.

Jaffe, Bibliotheca II. 5
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1074 non negligis, ut reor animadvertis", quia pro tantis tui curam
Fcbr 16

me oportet habere, pro quantis te caritatis studio** detinui, ne

illos desereres, ut tuae solius animae saluti" provideres ''. Ca-

ritas enim^ ut saepe dixi et dicam, sequens coelestem tubam\
non quae sua sunt quaerit. Sed quia inter cetera, quae tibi

contra principem mundi arma Deo favente contuli, quod potis-

simum est, ut corpus dominicum frequenter acciperes, indicavi

et, ut certae liduciae matris Domini te omnino committeres,

praecepi, quid inde^ beatus Ambrosius, videlicet de sumendo

corpore Domini, senserit, his in litteris intimavi. Ait enim^ in

libro quarto de sacramentis'^ inter cetera: Si mortem Domini

annunciamuSy annunciamus remissionem peccatorum. Si, quoties-

cunque effunditur sanguis Domini, in remissionem peccatorum

funditur, deheo illum semper accipere, ut semper mihi peccata

dimittantur, Qui semper pecco, semper deheo hahere medicinam,

Item ipse Ambrosius in libro quinto de sacramentis
^

: Si coti-

dianus est panis, cur post annum illum sumas, quemadmodum
Graeci in Oriente consuerunt faceref Accipe cotidie, quod co-

tidie tihi prosit; sic vive, ut cotidie merearis accipere. Qui non

meretur cotidie accipere, non meretur post annum accipere; quo-

modo loh sanctus pro filiis suis offerehat cotidie sacrificium, ne

forte aliquid vel in corde vel in sermone peccassent. Ergo tu

audis, quod, quotiescunque offertur sacrificium, mors Domini,

resurrectio Domini significetur et remissio peccatorum. Et panem
istum vitae cotidianum non assumisf Qui vulnus hahet, medi-

cinam requirit. Vulnus est, quia suh peccato sumus; medicina

est coeleste et venerahile sacramentum. Item Gregorius papa in

libro quarto dialogorum*: Dehemus itaque praesens saeculum,

vel quia iam conspicimus defluxisse, tota mente contemnere, quo-

tidiana Deo lacrimarum sacrificia, quotidianas carnis eius et

sanguinis hostias immolare. Haec nanque singulariter victima

a. animadvertes 3. b. studiis 3. c. om. 2. 3. d. invigilares 3.